
1 

 

Zápis 

z 50. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 9. prosince 2020 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, p. místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.      
 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

programu o bod č. 23 - Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce 

komunikace Milčice-Čekanice II. etapa“. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké 

připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o doplněném programu jednání. 

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Smlouva o provozování sběrného dvora 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 380/20 

 

Bod č. 4 - Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. 1/2014/TS o obstarání správy nemovitostí 

Pan místostarosta uvádí, že podporuje poskytnutí vyšší odměny za jednu jednotku měsíčně. Ostatní 

radní souhlasí s předloženým návrhem.  

Hlasování: 4 – 1(místostarosta) – 0. Usnesení č. 381/20 

 

Bod č. 5 - Dodatek č. 13 k mandátní smlouvě č. 1/2013/TSM 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 382/20 

 

Bod č. 6 - Uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních 

porostech 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 383/20 

 

Bod č. 7 - Uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 384/20 

 

Bod č. 8 - Žádost o schválení dodatků smluv o poskytování dostupných služeb elektronických 

komunikací 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 385/20 

 

Bod č. 9 - Žádost o schválení zhotovitele akce „Rekonstrukce Městské knihovny Blatná II“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 386/20 

 

Bod č. 10 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 387/20 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení vzájemné propagace 

Bez připomínek. 



2 

 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 388/20 

 

Bod č. 12 - Kronika města Blatná za rok 2019 a jmenování kronikáře města Blatná pro rok 

2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 389/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 390/20 

 

Bod č. 13 - Směrnice č. 2/2020 - Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 391/20 
 

Bod č. 14 - Změny rozpisu rozpočtu 2020 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 392/20 
 

Bod č. 15 - Žádosti příspěvkových organizací o převody mezi položkami v rámci rozpočtu 

v r. 2020 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 393/20 
 

Bod č. 16 - Žádost Domova pro seniory o použití finančních prostředků z fondů 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 394/20 
 

Bod č. 17 - Schválení rozpočtů a střednědobých výhledů rozpočtu zřízených příspěvkových 

organizací 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 395/20 
 

Bod č. 18 - Žádosti příspěvkových organizací o schválení přijetí darů  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 396/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 397/20 
 

Bod č. 19 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 398/20 

 

Bod č. 20 - Přidělení bytů IV. kategorie 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 399/20 
 

Bod č. 21 - Schválení Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) 

k 1.1.2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 400/20 
 

Bod č. 22 - Přidělení bytu v majetku města, odsouhlasení žádostí o přidělení bytu dle 

bodového hodnocení k 1. 1. 2021 a uzavření Smlouvy o dílo na akci „Zateplení podlahy 

půdního prostoru bytového domu, Šilhova 304 a 657 Blatná“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 401/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 402/20 



3 

 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 403/20 

 

Bod č. 23 - Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce komunikace 

Milčice-Čekanice II. etapa“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 404/20 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 30.11.2020 

 

Paní starostka informuje radní o jednání s ředitelkou Základní školy T. G. Masaryka Blatná, které se 

týkalo sjednocení kapacity školy a školní jídelny. Radní souhlasí s tím, aby paní starostka podala 

za zřizovatele žádost o navýšení kapacity ve školní jídelně v Základní škole T. G. Masaryka Blatná, 

což bude tedy první krok směřující ke sjednocení kapacity školy a školní jídelny.  

 

Paní starostka konstatuje, že uchazeč na strážníka Městské policie Blatná splnil veškeré podmínky 

pro přijetí, avšak z osobních důvodů na danou pracovní pozici nenastoupil.  

 

Paní starostka sděluje, že nezaměstnanost k 31. 10. 2020 byla v České republice 3,7 %, 

na Strakonicku 2,85 % a na Blatensku 1,8 %. 

 

Paní starostka podává zprávu o jednání s paní P. a panem Ing. J. ohledně lokality Na Růžových 

plantážích v Blatné, které proběhlo dne 26. 11. 2020 a o kterém bude také informovat zastupitele na 

dnešním zasedání Zastupitelstva města Blatná.  

 

Paní starostka informuje, že byla Radou Jihočeského kraje vykonávající působnost valné hromady 

obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. zvolena členem dozorčí rady obchodní společnosti 

Nemocnice Strakonice, a.s. Doplňuje, že pan místostarosta byl zvolen Radou Jihočeského kraje 

členem Sportovní komise.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:35 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


